
 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.02.2018 № 205 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образова-

ния "Городской округ Ногликский" от 

30.07.2014 № 503 

В соответствии с Законом Сахалинской области от 08.12.2017 №108-ЗО «О внесе-

нии изменений в Закон Сахалинской области «Об областном бюджете Сахалинской об-

ласти на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», ст. 36 Устава муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального об-

разования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» качественным жильем на 2015 – 2020 го-

ды», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» от 30.07.2014 № 503 (в редакции от 05.03.2015 № 165, от 

08.04.2015 № 246, от 26.05.2015 № 348, от 14.10.2015 № 707, от 08.12.2015 № 825, от 

10.03.2016 № 210, от 28.04.2016 № 343, от 06.05.2016 № 362, от 15.08.2016 № 630, от 

15.08.2016 № 634, от 24.10.2016 № 759, от 15.06.2017 № 383, от 04.07.2017 № 433, от 

07.07.2017 № 445, от 03.08.2017 № 526, от 31.08.17 № 636, от 12.10.2017 № 772, от 

02.11.2017 № 872, от 08.11.2017 № 883, от 15.12.2017 № 1074) следующие изменения: 

1.1. «Объемы и источники финансирования Программы», Раздел 1. «Паспорт му-

ниципальной программы» изложить в новой редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования Про-

граммы 

Общий объем финансирования Программы в 2015 

– 2020 годах составит: 

За счет всех источников 1 865 512,3 тыс. руб., в 

том числе: 

2015 год –303 538,2тыс. рублей; 

2016 год – 206 489,7 тыс. рублей; 

2017 год – 519 138,4 тыс. рублей;  



2 

 

 

  2018 год – 142 697,2 тыс. рублей; 

2019 год – 124 888,3 тыс. рублей; 

2020 год  − 568 760,5  тыс. рублей; 

Из него по источникам: 

– за счет  средств федерального  бюджета –  

75 020,7 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год –11 336,7 тыс. рублей; 

2016 год – 63 684,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

– за счет  средств областного бюджета –               

1 317 110,0 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 135 838,5 тыс. рублей; 

2016 год –64 687,9 тыс. рублей; 

2017 год – 438 772,5 тыс. рублей; 

2018 год – 99 570,9 тыс. рублей; 

2019 год − 100 158,9 тыс. рублей; 

2020 год – 478 081,3 тыс. рублей; 

– за счет средств местного бюджета –             

473 381,6 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 156 363,0 тыс. рублей; 

2016 год –78 117,8 тыс. рублей; 

2017 год – 80 365,9 тыс. рублей; 

2018 год – 131 813,8 тыс. рублей; 

2019 год – 24 729,4 тыс. рублей; 

2020 год – 90 679,2 тыс. рублей; » 

1.2. Абзацы 1 – 4 в разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» из-

ложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Программы в 2015 – 2020 годах составит 

1 865 512,3 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: 

–  за счет средств федерального бюджета – 75 020,7 тыс. рублей; 

− за счет средств областного бюджета – 1 317 110,0 тыс. рублей; 

− за счет средств местного бюджета – 473 381,6 тыс. рублей». 

1.3. Подраздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 1 «Развитие жилищного строительства» изложить в новой редакции: 

« Объемы и источники финансиро-

вания Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпро-

граммы в 2015 – 2020 годах составит: 

 

 



3 

 

За счет всех  источников  финансирова-

ния –  

1 158 074,8 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 207 311,4 тыс. рублей; 

2016 год  − 121 034,5 тыс. рублей; 

2017 год – 92 091,6 тыс. рублей; 

2018 год − 132 083,2 тыс. рублей; 

2019 год – 114 437, тыс. рублей; 

2020 год – 490 623,3 тыс. рублей; 

Из него по источникам: 

– за счет средств федерального бюджета 

– 0 тыс. рублей, 

– за счет средств областного бюджета – 

785 914,2 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 60 623,6тыс. рублей; 

2016 год – 57 721,9 тыс. рублей; 

2017 год – 28 177,6 тыс. рублей; 

2018 год – 94 320,9тыс. рублей; 

2019 год – 92 908,9тыс. рублей; 

2020 год – 452 161,3 тыс. рублей; 

– за счет средств местного бюджета –  

372 160,6 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 146 687,8 тыс. рублей; 

2016 год – 63 806,4 тыс. рублей; 

2017 год – 63 914,0 тыс. рублей; 

2018 год – 37 762,3 тыс. рублей; 

2019 год − 21 528,1тыс. рублей; 

2020 год – 38 462,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

1.4. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 1 «Раз-

витие жилищного строительства» цифры изложить в новой редакции: 

- «1 232 250,3» заменить на цифры «1 158 074,8», 

- «855 594,6» заменить на цифры «785 914,2», 

- «376 655,7» заменить на цифры «372 160,6». 

1.5. Подраздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» изложить в 

новой редакции: 

« Объемы и источники финансиро-

вания Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпро-

граммы в 2015 – 2020 годах составит: 

За счет всех источников финансирова-

ния –  

 

 

 

 



4 

 

596 206,0 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 70 531,2 тыс. рублей; 

2016 год − 67 725,4 тыс. рублей; 

2017 год – 410 186,4 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 47 763,0 тыс. рублей. 

Из него по источникам: 

– за счет средств федерального бюдже-

та – 0 тыс. рублей, 

– за счет средств областного бюджета – 

475 183,7 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 69 532,5 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год – 405 651,2 тыс. рублей. 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0 тыс. рублей. 

– за счет средств местного бюджета –  

58 850,3 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 998,7 тыс. рублей; 

2016 год – 5 553,4 тыс. рублей; 

2017 год – 4 535,2 тыс. рублей. 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 47 763,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

1.6. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 2 «Пере-

селение граждан из аварийного жилищного фонда» цифры: 

«639 259,1» заменить на цифры «596 206,0»; 

1.7. Абзацы 1 – 4 в разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» из-

ложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Программы в 2015 – 2020 годах составит 

1 865 512,2 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: 

–  за счет средств федерального бюджета – 75 020,7 тыс. рублей; 

− за счет средств областного бюджета – 1 317 110,0 тыс. рублей; 

− за счет средств местного бюджета – 473 381,5 тыс. рублей». 

1.8. Подраздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 3: «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и 

систем жизнеобеспечения» изложить в новой редакции: 

« Объемы и источники Общий объем финансирования Подпрограммы в  



5 

 

финансирования Под-

программы 

2015 – 2020 годах составит: 

За счет всех источников финансирования –  

41 786,1 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 18 573,1 тыс. рублей; 

2016 год − 6 790,8 тыс. рублей; 

2017 год – 8 559,9 тыс. рублей; 

2018 год − 2 933,4 тыс. рублей; 

2019 год – 2 594,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2 334,3 тыс. рублей. 

Из него по источникам: 

– за счет средств федерального бюджета – 10 328,7 

тыс. рублей, 

2015 год – 10 328,7 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей. 

– за счет средств областного бюджета – 

1 085,0 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 1 085,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей. 

– за счет средств местного бюджета –  

30 372,4 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 7 159,4 тыс. рублей; 

2016 год – 6 790,8 тыс. рублей; 

2017 год – 8 559,9 тыс. рублей; 

2018 год – 2 933,4 тыс. рублей; 

2019 год – 2 594,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2 334,3 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

1.9. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 3 «По-

вышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспе-

чения» цифры: 

- «41 786,0» заменить на цифры «41 786,1»; 

- «30 372,3» заменить на цифры «30 372,4». 



6 

 

1.10. Приложение 1 «Перечень подпрограмм, программных мероприятий и источ-

ников финансирования» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого ви-

це-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» П.С.Кочергина. 

 

 

Мэр муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»        С.Н.Балакан



Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Обеспечение населения муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» качественным жильем 

на 2015 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации 

от 30.07.2014 № 503 

(в редакции от 05.03.2015 № 165, от 08.04.2015 № 246, от 26.05.2015 № 348, 

от 14.10.2015 № 707, от 08.12.2015 № 825, от 10.03.2016 № 210, 

от 28.04.2016 № 343, от 06.05.2016 № 362, от 15.08.2016 № 630, 

от 15.08.2016 № 634, от 24.10.2016 № 759, от 15.06.2017 № 383,  

от 04.07.2017 № 433, от 07.07.2017 № 445, от 03.08.2017 № 526, 

от 31.08.2017 № 636, от 12.10.2017 № 772, от 02.11.2017 № 872, 

от 08.11.2017 № 883, от 15.12.2017 № 1074, от 27.02.2018 № 205) 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ, ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия 

Источники  финанси-

рования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципальная программа «Обеспечение населения 

муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский» качественным жильем на 2015 – 2020 годы"  

Всего 1 865 512,3 303 538,2 206 489,7    519 138,4    142 697,2 124 888,3 568 760,5 

федеральный бюджет 75 020,7 11 336,7 63 684,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 317 110,0 135 838,5 64 687,9 438 772,5 99 570,9 100 158,9 478 081,3 

местный бюджет 473 381,6 156 363,0 78 117,8 80 365,9 43 126,3 24 729,4 90 679,2 

1. Подпрограмма 1: "Развитие жилищного строительства" Всего 1 158 074,8 207 311,4 121 528,3 92 091,6 132 083,2 114 437,0 490 623,3 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  785 914,2 60 623,6 57 721,9 28 177,6 94 320,9 92 908,9 452 161,3 

местный бюджет 372 160,6 146 687,8 63 806,4 63 914,0 37 762,3 21 528,1 38 462,0 

1.1. Развитие системы градостроительного планирования Всего 18 976,9 3 000,0 686,0 2 576,8 4 196,6 0,0 8 517,5 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  2 750,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 750,0 

местный бюджет 16 226,9 2 000,0 686,0 2 576,8 4 196,6 0,0 6 767,5 

1.1.1. Проект планировки микрорайона УЖД пгт. Ноглики 

муниципального образования "Городской округ Ноглик-

ский", совмещенный с проектом межевания 

Всего 1 688,9 1 002,9 686,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия 

Источники  финанси-

рования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

местный бюджет 688,9 2,9 686,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Выполнение инженерных изысканий для разработки 

документации по планировке территории 

Всего 890,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 890,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. Научно - исследовательская работа по разработке ком-

плексного проекта совершенствования системы управ-

ления градостроительным развитием территории муни-

ципального образования "Городской округ Ногликский" 

Всего 13 406,6 110,0 0,0 2 350,0 4 196,6 0,0 6 750,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 13 406,6 110,0 0,0 2 350,0 4 196,6 0,0 6 750,0 

1.1.3.1 Разработка градостроительной документации Всего 2 350,0 0,0 0,0 2 350,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 350,0 0,0 0,0 2 350,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4. Выполнение инженерных изысканий, поисково-

разведочных работ в области обеспечения территорий, 

определенных под развитие жилой застройки источни-

ками водоснабжения 

Всего 2 991,4 997,1 0,0 226,8 0,0 0,0 1 767,5 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 750,0 

местный бюджет 1 241,4 997,1 0,0 226,8 0,0   17,5 

1.2. Строительство инженерной и транспортной инфраструк-

туры 

Всего 195 766,4 17 140,7 33 860,9 16 678,6 28 269,3 15 196,1 84 620,8 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  144 014,0 9 800,0 28 856,6 4 158,0 14 320,9 12 908,9 73 969,6 

местный бюджет 51 752,4 7 340,7 5 004,3 12 520,6 13 948,4 2 287,2 10 651,2 

1.2.1 Выполнение инженерных изысканий для строительства, 

реконструкции инженерной и транспортной инфра-

структуры 

Всего 4 015,9 1 904,0 1 111,9 0,0 1 000,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 904,0 1 904,0 1 111,9 0,0 1 000,0 0,0 0,0 

1.2.1.1 Проведение инженерных изыскания части территории 

муниципального образования "Городской округ Ноглик-

ский" 

Всего 2 904,0 1 904,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 904,0 1 904,0 0,0   1 000,0 0,0 0,0 

1.2.1.2. Проведение инженерных изыскания части территории 

муниципального образования "Городской округ Ноглик-

ский" (Квартал№13) 

Всего 1 111,9 0,0 1 111,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 111,9 0,0 1 111,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия 

Источники  финанси-

рования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2.2 Подготовка проектной документации для строительства, 

реконструкции инженерной и транспортной инфра-

структуры 

Всего 6 958,2 1 421,8 1 968,4 2 512,0 1 056,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 6 958,2 1 421,8 1 968,4 2 512,0 1 056,0 0,0 0,0 

1.2.2.1 Разработка проекта "Обеспечение (строительство, ре-

конструкция) транспортной инфраструктурой пгт. 

Ноглики"(участок ул. Советская - Поликлиника, участок 

ул. Советская - колхоз "Восток") 

Всего 211,3 211,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 211,3 211,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2.2 Разработка проекта "Строительство сетей газоснабжения  

в квартале № 13 пгт. Ноглики" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2.3 Разработка проекта "Строительство линий электропере-

дач  в квартала № 13 пгт. Ноглики" 

Всего 490,0 0,0 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 490,0 0,0 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2.4 Разработка проекта "Строительство сетей газоснабжения 

в квартале № 15 пгт. Ноглики" 

Всего 1 375,6 687,8 687,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 375,6 687,8 687,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2.5 Разработка проекта "Строительство объектов энерго-

снабжения и энергообеспечения в с. Вал" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2.6 Экспертиза достоверности сметной стоимости объектов 

капитального строительства инженерной и транспортной 

инфраструктуры 

Всего 522,7 522,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 522,7 522,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2.7** Разработка проектной документации (корректировка), 

проведение экспертизы достоверности сметной стоимо-

сти строительства по объектам: 

Всего 3 846,6 0,0 790,6 2 000,0 1 056,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 3 846,6 0,0 790,6 2 000,0 1 056,0 0,0 0,0 

"Строительство сетей газоснабжения из полиэтиленовых 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия 

Источники  финанси-

рования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

труб низкого давления в микрорайоне № 3 пгт. Ноглики" 

"Строительство распределительных электрических сетей 

0,4 кВ микрорайона №3 в пгт. Ноглики" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство линий электропередач ЛЭП - 0,4 кВ в 

квартале № 15 пгт. Ноглики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

"Строительство сетей газоснабжения низкого давления в 

квартале № 12 пгт. Ноглики" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 "Строительство канализационного коллектора микро-

района УЖД пгт. Ноглики" 

2 000,0 0,0   2 000,0 0,0 0,0 0,0 

"Строительство сетей газоснабжения в квартале № 15 

пгт. Ноглики" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2.8.  "Станция обезжелезивания. Общестроительные работы" 

разработка проекта 

Всего 512,0 0,0 0,0 512,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 512,0 0,0 0,0 512,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.3 Обеспечение (строительство, реконструкция, приобрете-

ние) земельных участков инженерной и транспортной 

инфраструктурой 

Всего 120 587,0 10 314,9 22 086,8 291,2 7 740,3 0,0 80 153,8 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 105 626,2 9 800,0 21 856,6 0,0 0,0 0,0 73 969,6 

местный бюджет 14 960,8 514,9 230,2 291,2 7 740,3 0,0 6 184,2 

1.2.3.1 Строительство напорного коллектора  и самотечных 

внутриквартальных сетей канализации микрорайона № 3 

пгт. Ноглики 

Всего 32 277,0 9 899,0 22 086,8 291,2 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  31 656,6 9 800,0 21 856,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 620,4 99,0 230,2 291,2 0,0 0,0 0,0 

1.2.3.2. Строительство тепловых сетей в микрорайоне № 3 пгт. 

Ноглики в двухтрубном исполнении протяженностью 

1,9 км, диаметром 377 мм 

Всего 7 740,3 0,0 0,0 0,0 7 740,3 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 7 740,3 0,0 0,0   7 740,3 0,0 0,0 

1.2.3.3. Строительство сетей газоснабжения из полиэтиленовых 

труб низкого давления в микрорайоне № 3 пгт. Ноглики 

Всего 80 153,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80 153,8 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  73 969,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73 969,6 

местный бюджет 6 184,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 184,2 

1.2.3.4 Строительство хозяйственно-питьевого водопровода  и 

внутриквартальных водопроводных сетей микрорайона 

Всего 415,9 415,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия 

Источники  финанси-

рования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

№ 3  пгт. Ноглики областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 415,9 415,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.3.5 Строительство канализационного коллектора  микро-

района УЖД пгт. Ноглики 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.4 Обеспечение земельных участков, подлежащих предо-

ставлению семьям, имеющим трех и более детей 

Всего 27 815,4 0,0 7 793,8 11 245,8 4 387,9 4 387,9 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 19 933,8 0,0 7 000,0 4 158,0 4 387,9 4 387,9 0,0 

местный бюджет 7 881,6 0,0 793,8 7 087,8 0,0 0,0 0,0 

1.2.4.1. Строительство сетей газоснабжения низкого давления в 

квартале № 12 пгт. Ноглики 

Всего 234,5 0,0 234,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 234,5 0,0 234,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.4.2. "Строительство линий электропередач ЛЭП-0,4 кВ в 

квартале № 15 пгт. Ноглики" 

Всего 12 846,9 0,0 7 559,3 5 287,6 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  7 000,0 0,0 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 5 846,9 0,0 559,3 5 287,6 0,0 0,0 0,0 

1.2.4.3. "Устройство грунтовой дороги для обеспечения земель-

ных участков, подлежащих предоставлению семьям, 

имеющим трех и более детей в пгт. Ноглики" 

Всего 14 734,0 0,0 0,0 5 958,2 4 387,9 4 387,9 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  12 933,8 0,0   4 158,0 4 387,9 4 387,9 0,0 

местный бюджет 1 800,2 0,0 0,0 1 800,2 0,0 0,0 0,0 

1.2.5 Осуществление функций технического заказчика, вклю-

чая осуществление строительного контроля 

Всего 13 486,8 2 500,0 800,0 1 900,9 2 894,1 2 201,1 3 190,7 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 13 486,8 2 500,0 800,0 1 900,9 2 894,1 2 201,1 3 190,7 

1.2.6 Осуществление авторского надзора за строительством 

объектов капитального строительства 

Всего 4 262,6 1 000,0 100,0 728,7 1 157,6 0,0 1 276,3 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 4 262,6 1 000,0 100,0 728,7 1 157,6 0,0 1 276,3 

1.2.7 Строительство инженерной и транспортной инфраструк-

туры, включая благоустройство 

Всего 18 640,5 0,0 0,0 0,0 10 033,4 8 607,1 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 18 454,0 0,0 0,0 0,0 9 933,0 8 521,0 0,0 



12 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия 

Источники  финанси-

рования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

местный бюджет 186,5 0,0 0,0 0,0 100,4 86,1 0,0 

1.3. Строительство (приобретение на первичном рынке) 

жилья 

Всего 943 331,5 187 170,7 86 981,4 72 836,2 99 617,3 99 240,9 397 485,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  639 150,2 49 823,6 28 865,3 24 019,6 80 000,0 80 000,0 376 441,7 

местный бюджет 304 181,3 137 347,1 58 116,1 48 816,6 19 617,3 19 240,9 21 043,3 

1.3.1. Строительство (приобретение на первичном рынке) 

служебного жилья 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2. Строительство (приобретение на первичном рынке) 

жилья для реализации полномочий органов местного 

самоуправления в области жилищных отношений 

Всего 652 829,3 187 170,7 30 305,2 626,4 18 809,2 18 432,8 397 485,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 455 130,6 49 823,6 28 865,3 0,0 0,0 0,0 376 441,7 

местный бюджет 197 698,7 137 347,1 1 439,9 626,4 18 809,2 18 432,8 21 043,3 

1.3.2.1. Строительство квартир в пгт. Ноглики Всего 436 618,6 1 891,6 0,0 0,0 18 809,2 18 432,8 397 485,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областной бюджет  378 314,4 1 872,7 0,0 0,0 0,0 0,0 376 441,7 

местный бюджет 58 304,2 18,9 0,0   18 809,2 18 432,8 21 043,3 

1.3.2.2. Строительство квартир в пгт. Ноглики (участок № 20) Всего 77 785,0 48 435,3 29 349,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  76 816,2 47 950,9 28 865,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 968,8 484,4 484,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2.3. Строительство квартир в с. Вал (в т.ч. ПСД) Всего 876,9 103,2 147,3 626,4 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 876,9 103,2 147,3 626,4 0,0 0,0 0,0 

1.3.2.4. Проведение инженерных изысканий по объекту "Строи-

тельство квартир в с. Вал, участок 12б" 

Всего 608,2 0,0 608,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 608,2 0,0 608,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2.5. Разработка проекта "Строительство жилых домов для 

переселения совхоза «Оленевод» с. Вал" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия 

Источники  финанси-

рования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.3.2.6. Осуществление функций технического заказчика, вклю-

чая осуществление строительного контроля за строи-

тельством объектов 

Всего 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2.7. Ремонт квартиры, расположенной по адресу: пгт. Ногли-

ки, ул. Лесная, 6а 

Всего 127,0 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 127,0 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2.8. Оказание услуги по выдаче технических условий на 

телефонизацию многоквартирного жилого дома 

Всего 39,0 39,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 39,0 39,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.3. Строительство объектов жилищного назначения сов-

местно ООО "РН - Сахалинморнефтегаз" и Правитель-

ства Сахалинской области   

Всего 240 683,4 136 574,6 56 676,2 47 432,6 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 240 683,4 136 574,6 56 676,2 47 432,6 0,0 0,0 0,0 

1.3.3.1* Строительство 24 квартирного жилого дома с инженер-

ными коммуникациями 

Всего 89 142,0 89 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 89 142,0 89 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.3.2* Строительство 24 квартирного жилого дома с инженер-

ными коммуникациями 

Всего 151 541,4 47 432,6 56 676,2 47 432,6 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 151 541,4 47 432,6 56 676,2 47 432,6 0,0 0,0 0,0 

1.3.4. Строительство (приобретение на первичном и вторич-

ном рынке) жилья для различных категорий граждан 

Всего 186 393,4 0,0 0,0 24 777,2 80 808,1 80 808,1 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  184 019,6 0,0 0,0 24 019,6 80 000,0 80 000,0 0,0 

местный бюджет 2 373,8 0,0 0,0 757,6 808,1 808,1 0,0 

2. Подпрограмма  2: «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда » 

Всего 596 206,0 70 531,2 67 725,4 410 186,4 0,0 0,0 47 763,0 

федеральный бюджет 62 172,0 0,0 62 172,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  475 183,7 69 532,5 0,0 405 651,2 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 58 850,3 998,7 5 553,4 4 535,2 0,0 0,0 47 763,0 

2.1. Обеспечение мероприятий по переселению граждан из Всего 596 206,0 70 531,2 67 725,4 410 186,4 0,0 0,0 47 763,0 



14 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия 

Источники  финанси-

рования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства 

федеральный бюджет 62 172,0 0,0 62 172,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  475 183,7 69 532,5 0,0 405 651,2 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 58 850,3 998,7 5 553,4 4 535,2 0,0 0,0 47 763,0 

2.1.1. Строительство квартир в пгт. Ноглики Всего 235 527,0 70 234,8 0,0 117 529,2 0,0 0,0 47 763,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  185 886,4 69 532,5 0,0 116 353,9 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 49 640,6 702,3 0,0 1 175,3 0,0 0,0 47 763,0 

2.1.2. Строительство жилых домов Всего 68 021,8 296,4 67 725,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 62 172,0 0,0 62 172,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 5 849,8 296,4 5 553,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.1. "24 квартирный жилой дом в пгт. Ноглики, участок № 

13" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.2. Проведение инженерных изысканий по объекту "24 

квартирный жилой дом в пгт. Ноглики, участок № 13" 

Всего 445,0 0,0 445,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 445,0 0,0 445,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.3. Проведение инженерных изысканий по объекту "24 

квартирный жилой дом в пгт. Ноглики, участок № 11" 

Всего 445,0 0,0 445,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 445,0 0,0 445,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.4. Проведение инженерных изысканий по объекту "72 

квартирный жилой дом в пгт. Ноглики, участок №16а" 

Всего 205,0 0,0 205,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 205,0 0,0 205,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.5. Проведение инженерных изысканий по объекту "24 

квартирный жилой дом в пгт. Ноглики, участок № 19" 

Всего 445,0 0,0 445,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 445,0 0,0 445,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.6. Разработка проекта "72 квартирный жилой дом в пгт. Всего 2 499,6 296,4 2 203,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия 

Источники  финанси-

рования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Ноглики, участок №16а" федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 499,6 296,4 2 203,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.7. 72 квартирный жилой дом в 

пгт. Ноглики, участок №16а  

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.8. 24 квартирный жилой дом в пгт. Ноглики, ул. Невель-

ского, участок №19 

Всего 63 185,3 0,0 63 185,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 62 172,0 0,0 62 172,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 013,3 0,0 1 013,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.9. Осуществление функций технического заказчика, вклю-

чая осуществление строительного контроля за строи-

тельством объектов 

Всего 796,9 0,0 796,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 796,9 0,0 796,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.10. Осуществление авторского надзора за строительством 

объектов капитального строительства 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.3. Приобретение жилых помещений Всего 96 100,4 0,0 0,0 96 100,4 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  95 040,4 0,0 0,0 95 040,4 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 060,0 0,0 0,0 1 060,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.4. Выплата лицам, в чьей собственности находятся жилые 

помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, 

выкупной цены в соответствии со статьей 32 Жилищно-

го кодекса Российской Федерации, а также использова-

ние в указанных целях механизма предоставления ли-

цам, в чьей собственности находятся жилые помещения, 

входящие в аварийный жилищный фонд, именных Сер-

тификатов, дающих право указанной категории граждан 

приобрести жилые помещения как на первичном, так и 

на вторичном рынке жилья на территории Сахалинской 

Всего 196 236,8 0,0 0,0 196 236,8 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  194 256,9 0,0 0,0 194 256,9 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 979,9 0,0 0,0 1 979,9 0,0 0,0 0,0 



16 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия 

Источники  финанси-

рования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

области 

2.1.5. Инженерное обследование строительных конструкций 

жилых многоквартирных домов 

Всего 320,0 0,0 0,0 320,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 320,0 0,0 0,0 320,0 0,0 0,0 0,0 

3. Подпрограмма 3: «Повышение сейсмоустойчивости 

жилых домов, основных объектов и систем жизнеобес-

печения» 

Всего 41 786,1 18 573,1 6 790,8 8 559,9 2 933,4 2 594,6 2 334,3 

федеральный бюджет 10 328,7 10 328,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 085,0 1 085,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 30 372,4 7 159,4 6 790,8 8 559,9 2 933,4 2 594,6 2 334,3 

3.1. Инженерно-сейсмическое обследование жилых домов, 

основных объектов и систем жизнеобеспечения 

Всего 1 987,1 500,0 0,0 287,1 600,0 600,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 987,1 500,0 0,0 287,1 600,0 600,0 0,0 

3.1.1 Инженерно-сейсмическое обследование жилых домов Всего 1 248,6 500,0 0,0 148,6 300,0 300,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 248,6 500,0   148,6 300,0 300,0 0,0 

3.1.2 Инженерно-сейсмическое обследование объектов обра-

зования 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.3 Инженерно-сейсмическое обследование объектов и 

систем жизнеобеспечения 

Всего 738,5 0,0 0,0 138,5 300,0 300,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 738,5 0,0 0,0 138,5 300,0 300,0   

3.2. Инженерные изыскания и разработка проекто-сметной 

документации на сейсмоусиление (строительство) жи-

лых домов, основных объектов и систем жизнеобеспече-

ния (в том числе приобретение типовых проектов) 

Всего 5 650,3 2 512,0 151,6 1 110,1 376,6 0,0 1 500,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 5 650,3 2 512,0 151,6 1 110,1 376,6 0,0 1 500,0 

3.2.1 Проведение инженерных изыскания части территории 

муниципального образования "Городской округ Ноглик-

ский" 

Всего 1 095,8 1 095,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 095,8 1 095,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия 

Источники  финанси-

рования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.2.2 Разработка проекта на строительство (сейсмоусиление) 

многоквартирных жилых домов 

Всего 685,0 0,0 0,0 685,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 685,0 0,0 0,0 685,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.3 Разработка проектной документации на «Сейсмоусиле-

ние здания администрации муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» 

Всего 846,2 846,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 846,2 846,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.4 Экспертиза достоверности сметной стоимости работ 

«Сейсмоусиление здания администрации муниципально-

го образования «Городской округ Ногликский» 

Всего 58,5 0,0 58,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 58,5 0,0 58,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.5 Разработка проекта на строительство (сейсмоусиление) 

объектов образования 

Всего 1 876,6 0,0 0,0 0,0 376,6 0,0 1 500,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 876,6 0,0 0,0 0,0 376,6 0,0 1 500,0 

3.2.6 Экспертиза достоверности сметной стоимости работ 

«Сейсмоусиление здания средней общеобразовательной 

школы №1 пгт. Ноглики» 

Всего 125,1 0,0 93,1 32,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 125,1 0,0 93,1 32,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.7 Разработка проекта на строительство (сейсмоусиление) 

объектов и систем жизнеобеспечения 

Всего 963,1 570,0 0,0 393,1 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 963,1 570,0   393,1 0,0 0,0 0,0 

3.3. Проведение первоочередных работ по сейсмоусилению 

(строительству) жилых многоквартирных домов (в том 

числе приобретение квартир в новых сейсмостойких 

домах), основных объектов и систем жизнеобеспечения 

Всего 34 148,7 15 561,1 6 639,2 7 162,7 1 956,8 1 994,6 834,3 

федеральный бюджет 10 328,7 10 328,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 085,0 1 085,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 22 735,0 4 147,4 6 639,2 7 162,7 1 956,8 1 994,6 834,3 

3.3.1 Строительство24 квартирных жилых домов в пгт. 

Ноглики 

Всего 2 385,7 0,0 0,0 0,0 756,8 794,6 834,3 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 385,7 0,0 0,0 0,0 756,8 794,6 834,3 

3.3.2 Строительство 18 квартирного жилого дома №7 (участок Всего 11 482,6 11 482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия 

Источники  финанси-

рования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

№7) в пгт. Ноглики федеральный бюджет 10 328,7 10 328,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 085,0 1 085,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 68,9 68,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.3 Строительство 18 квартирного жилого дома №7 (участок 

№7) в пгт. Ноглики, благоустройство 

Всего 2 834,9 327,6 2 507,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 834,9 327,6 2 507,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.4 Проведение работ по устранению выявленных недостат-

ков многоквартирных жилых домов 

Всего 12 954,5 2 259,9 4 131,9 6 562,7 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 12 954,5 2 259,9 4 131,9 6 562,7 0,0 0,0 0,0 

3.3.5 Сейсмоусиление здания администрации расположенной 

по адресу: пгт. Ноглики, ул. Советская, 15 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.6 Проведение первоочередных работ по сейсмоусилению 

(строительству) объектов образования 

«Сейсмоусиление здания средней общеобразовательной 

школы №1 пгт. Ноглики» 

Всего 2 044,8 1 444,8 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 044,8 1 444,8 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.7 Исследование образца стекломагниевого листа на пред-

мет его соответствия требованиям для отделочных мате-

риалов 

Всего 46,2 46,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 46,2 46,2         0,0 

3.3.8 Проведение первоочередных работ по сейсмоусилению 

(строительству) объектов образования 

Всего 1 200,0 0,0 0,0 0,0 600,0 600,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 200,0 0,0 0,0 0,0 600,0 600,0 0,0 

3.3.9 Проведение первоочередных работ по сейсмоусилению 

(строительству) объектов и систем жизнеобеспечения 

Всего 1 200,0 0,0 0,0 0,0 600,0 600,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 200,0 0,0 0,0 0,0 600,0 600,0 0,0 

4. Подпрограмма 4. "Инфраструктурное развитие террито-

рии муниципального образования "Городской округ 

Всего 2 500,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия 

Источники  финанси-

рования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Ногликский"  областной бюджет  2 500,0   0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 0,0 

местный бюджет 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 Строительство инженерной и транспортной инфраструк-

туры к отдельным территориям, не имеющим инженер-

ной и транспортной инфраструктуры, в соответствии с 

потребностями жилищного строительства муниципаль-

ного образования "Городской округ Ногликский" 

Всего 1 000,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 000,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 0,0 

местный бюджет 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 Строительство инженерной и транспортной инфраструк-

туры к вновь застраиваемым территориям в соответ-

ствии с потребностями жилищного строительства муни-

ципального образования "Городской округ Ногликский" 

Всего 1 500,0 0,0 0,0 0,0 750,0 750,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 500,0 0,0 0,0 0,0 750,0 750,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Мероприятие 1. Снос ветхого и аварийного жилья, про-

изводственных и непроизводственных зданий 

Всего 40 906,0 5 298,5 3 025,2 0,0 6 083,3 6 242,0 20 257,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 36 581,4 4 081,4 2 500,0 0,0 4 000,0 6 000,0 20 000,0 

местный бюджет 4 324,6 1 217,1 525,2 0,0 2 083,3 242,0 257,0 

5.1. Снос жилого дома пгт. Ноглики, ул. Петрова, д.7 Всего 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  198,0 198,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Снос жилого дома пгт. Ноглики, ул. Репина, д.8 Всего 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  99,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.3. Снос жилого дома пгт. Ноглики, ул. Строительная д. 22а Всего 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  99,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.4 Снос жилого дома пгт. Ноглики, ул. Строительная д. 44 Всего 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  99,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.5 Снос жилого дома пгт. Ноглики,                                   ул. 

Петрова,  д.5 

Всего 983,2 983,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия 

Источники  финанси-

рования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

областной бюджет  488,0 488,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 495,2 495,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.6 Ликвидация котельной № 4 пгт. Ноглики Всего 3 137,8 3 129,5 8,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  3 098,4 3 098,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 39,4 31,1 8,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.7 Ликвидация неиспользуемых и бесхозяйных объектов 

производственного и непроизводственного назначения: 

Всего 885,8 685,8 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 

 

885,8 685,8 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.8 Снос аварийных домов по адресу:  

пгт. Ноглики, ул. Депутатская, д. 26; пгт. Ноглики, ул. 

Депутатская, д. 28 ; пгт. Ноглики, ул. Строительная, д.19 

А; пгт. Ноглики, ул. Лесная, д. 4; пгт. Ноглики, ул. Лес-

ная, д. 6; пгт. Ноглики, ул. Физкультурная, д. 42; пгт. 

Ноглики, ул. Физкультурная, д. 49 А; с. Катангли, пер. 

Сквозной, д. 5; с. Катангли, ул. Советская, д. 1 Б; с. Ка-

тангли, ул. Советская, д. 7, в том числе разработка про-

ектно-сметной документации. 

Всего 2 625,2 0,0 2 625,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  2 500,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 125,20 0,00 125,20 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.9 Консервация аварийного и непригодного для прожива-

ния подъезда № 1 дома № 6 по ул. Петрова в пгт. Ногли-

ки 

Всего 191,7 0,0 191,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 191,7 0,0 191,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.10 Проведение работ по сносу административного здания  

расположенного по адресу: ул. Штенберга, 4б 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.11 Демонтаж водонапорной башни "Ватунг" Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.12 Демонтаж здания бани Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограм-

мы, мероприятия 

Источники  финанси-

рования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.13 Снос аварийных домов муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Мероприятие 2. Поддержка на улучшение жилищных 

условий молодых семей 

Всего 11 499,4 1 824,0 4 320,0 4 260,5 347,3 364,7 382,9 

федеральный бюджет 1 008,0 1 008,0 1 512,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  516,0 516,0 1 986,0 3 599,7 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 877,7 300,0 822,0 660,8 347,3 364,7 382,9 

7. Мероприятие 3. Приобретение служебного жилья для 

врачей-специалистов ГБУЗ "Ногликская ЦРБ" 

Всего 12 540,0 0,0 3 100,0 2 040,0 0,0 0,0 7 400,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 9 744,0 0,0 2 480,0 1 344,0 0,0 0,0 5 920,0 

местный бюджет 

 

 

 

2 796,0 0,0 620,0 696,0 0,0 0,0 1 480,0 

7.1 Приобретение  жилья специалистам - участникам под-

программы "Кадровое обеспечение системы здравоохра-

нения"  государственной программы Сахалинской обла-

сти "Развитие здравоохранения в Сахалинской области 

на  2014-2020 годы" 

Всего 12 540,0 0,0 3 100,0 2 040,0 0,0 0,0 7 400,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 9 744,0 0,0 2 480,0 1 344,0 0,0 0,0 5 920,0 

местный бюджет 2 796,0 0,0 620,0 696,0 0,0 0,0 1 480,0 

8. Мероприятие 4. Приобретение жилых помещений для 

специализированного муниципального жилого фонда 

Всего 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 

*переселение граждан с. Катангли  с рамках программы ООО «РН – Сахалинморнефтегаз» и Правительства Сахалинской области  

**Корректировка проектной документации в связи с Приказом министерства строительства Сахалинской области от 15.06.2015 № 32, а также новым порядком составления сметной докумен-

тации и полученных замечаний гос.экспертизы. 

 

 


